
 

 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
20 октября  2021 г.                                                                                             №614  
пгт. Долгое   
 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации района от 17.02.2021 

№75 «Об утверждении состава штаба  по вакцинации граждан и ответственных 

за мониторинг вакцинации» 

 
 
В связи с постановлением Главного государственного санитарного врача             

по Орловской области от 18.10.2021 №3, поручением Губернатора Орловской 
области об активизации  работы с населением Должанского района по вопросу 
приверженности вакцинации от коронавирусной инфекции в период октябрь-
декабрь 2021 года, 

 администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

Внести изменения в постановление администрации района от 17.02.2021 

№75 «Об утверждении состава штаба  по вакцинации граждан             

и ответственных за мониторинг вакцинации» (ред. от 17.06.2021 №349: 

1. В состав штаба по вакцинации граждан (Приложение 1). 

2. В Приложение 2 «Раскрепление членов штаба по организации 

вакцинации».    

3.  О проделанной работе членам штаба докладывать             

еженедельно на оперативном заседании при Главе района 

(понедельник, 09.10 час.     

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава района                                                                                      Б.Н. Макашов 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                                      Приложение 1 
                                                                       к постановлению администрации 

                                                                   Должанского района 
                                                                   Орловской области 

                                                                       от 20 октября  2021 года  №614 
 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Должанского района  
Орловской области 

от 17 июня  2021 года   №349 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

Должанского района  
Орловской области 

от 17 февраля  2021 года  №75_ 
 

СОСТАВ  
штаба по организации вакцинации граждан в целях профилактики заболеваний, 

вызванных новой коронавирусной инфекцией 
 

Макашов Б.Н. 
 
Терехова В. И. 
 

- 
 
- 
 
 
 
 

председатель комиссии, Глава района 
секретарь, главный специалист отдела 
организационно-правовой, кадровой работы и 
делопооизводства администрации района 
Члены штаба 

Шахбанов М.Р.  
 
Булатникова Л.В. 
 
 
Главы городского и 
сельских поселений 

- БУЗ Орловской области "Должанская центральная 
районная больница", хирург (по согласованию) 
начальник территориального  отдела филиала 
ФБУЗ «Центра гигиены и эпидемиологии  
в Орловской области в г. Ливны» (по согласованию) 

   
Чеботкова М. М. - начальник отдела организационно-правовой, 

кадровой работы и делопроизводства 
администрации района 

   
Фомина З. Н. - начальник отдела бухгалтерского учета  

и отчетности, экономики, торговли и сельского 
хозяйства администрации района 

   
Фаустова М. Н. - начальник отдела культуры и архивного дела 

администрации района 

   
Медведева В.Л. 
 
 

- начальник отдела образования, молодежной 
политики, физической культуры и спорта 
администрации района 



 

 

Гранкина Г.А. 
 
 
Борисова С.А. 
 
 
Чеботкова И.П. 
 
 
Жиронкин Е.А. 

- начальник отдела архитектуры, строительства и 
ЖКХ администрации района 
 
- начальник отдела муниципального имущества 
администрации района 
 
- начальник финансового отдела администрации 
района 
 
- начальник отдела городского поселения 
администрации района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                                          Приложение 2 
                                                                       к постановлению администрации 

                                                                   Должанского района 
                                                                   Орловской области 

                                                                       от 20 октября  2021 года  №614                     
              

                                                                        Приложение 2 
                                                                     к постановлению администрации 

                                                                              Должанского района 
                                                                              Орловской области 

                                                                                от 17 июня  2021 года № 349 
 

Раскрепление членов штаба по организации вакцинации 
 граждан Должанского района 

 

 
№ 

 
Ф.И.О. ответственного  

 
Закрепленные территории, учреждения, 

предприятия 

1 Шахбанов М.Р. БУЗ ОО «Должанская ЦРБ» 

территории поселений 

2 Макашов Б.Н. Администрация района 

территории поселений 

3  
 

Чеботкова М.М. 

«Должанский межрайонный социально-
реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» 

МФЦ, Центр социального обслуживания 
населения, филиал КУ ОО «ЦСЗН»  

почтовые отделения 

Вышнее Ольшанское сельское поселение 

4  
Чеботкова И.П. 

клиентские подразделения финансовых 
организаций, Сбербанк России, 

Россельхозбанк, 
казначейство, клиенты центра занятости  

Успенское сельское поселение 

Урыновское сельское поселение 

5  
Фомина З.Н. 

торговые объекты, Должанское райпо, 
салоны красоты, объекты общественного 

питания, сельского хозяйств, КФХ 

Рогатинское сельское поселение 

6  
Фаустова М.Н. 

учреждения культуры, отдел культуры и 
архивного дела, школа искусств 

Дубровское сельское поселение 

7  
Медведева В.Л. 

учреждения образования, детский сад,  
спортивная школа, Дом творчества  

отдел образования, молодежной политики,      
ФК и спорта 

оздоровительный лагерь «Дружба» 

8 Гранкина Г.А. Дорожная служба 

Газовый участок г. Ливны 

(МРСК) Центра-«Орелэнерго» 

филиал ОАО «Орелоблэнерго» 

«Жилкомхоз»  

транспорт общего пользования, такси 

Козьма-Демьяновское сельское поселение 



 

 

9 Борисова С.А. Пожарная часть № 19 по охране п. Долгое и 
Должанского района 

ОМВД России 

отдел судебных приставов по Должанскому и 
Колпнянскому районам 

Кудиновское сельское поселение 

10 Жиронкин Е.А. филиал ООО «Газпром  трансгаз Москва» 
Орловское ЛП УМГ 

территория городского поселения 

11 Главы поселений территории поселений 

 


